

**Muzeum Regionalne PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu**  
**ul. Rynek 20**  
**32-300 Olkusz**

**Olkusz dnia 3 listopada 2021 r.**



**Inwentarz**  
**materiałów archiwalnych**  
**Spuścizna Janiny Majewskiej**  
**1893-2004 [2009]**  
**Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu**

**Numer zespołu**  
**1047\_36**

**Inwentarz sporządzony w ramach realizacji zadania publicznego**  
**”Wspieranie Działań Archiwalnych 2021”**  
**ogłoszonego przez**  
**Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych**

  
**ARCHIWA**  
**PAŃSTWOWE**

## WSTĘP

### I Charakterystyka twórcy zbioru

Janina Majewska przysła na świat 7 października 1915 r. w Skale (pow. olkuski). Jej rodzicami byli Mieczysław Majewski (1884-1964) i Irena Mucharska (1892-1972)<sup>1</sup>. Mieczysław urodził się w Ożarowie, jako syn Karola i Ludwiki, szkołę powszechną i siedmioklasową Szkołę Handlową Andrzeja Ubysza ukończył w Warszawie, później studiował w Instytucie Handlowym w Moskwie, a następnie w Wyższej Szkole Handlowej w Lipsku, ukończył ją w 1908 r. Pierwszą pracę podjął w 1909 r. w Zakładzie Łowickiego Towarzystwa Produktów Chemicznych i Nawozów Sztucznych jak buchalter, stamtąd przeniósł się w 1910 r. do Warszawskiego Banku Dyskontowego, skąd w 1913 r. trafił do Spółki Akcyjnej „Uzdrowisko Ojców”, gdzie pełnił funkcje dyrektora, urząd ten sprawował aż do 1930 r., kiedy to przeniósł się do Olkusza, a w kolejnym roku wybrano go na burmistrza miasta. Za jego kadencji m.in. założono osiedle w Bukownie. Był członkiem wielu organizacji społecznych i kulturalnych w regionie. Za działalność w tym okresie został odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi. W 1940 r. w związku z zajęciem ziem polskich przez Niemców wraz z rodziną został wysiedlony do Generalnego Gubernatorstwa, gdzie również stanął na czele miejskiej administracji, tym razem wolbromskiej. W czasie II wojny światowej współdziałał z organami Delegatury Rządu na Kraj (tajnej administracji) m.in. przy organizacji tajnego nauczania. Uczestniczył w pracach Rady Głównej Opiekuńczej. W styczniu 1945 r. został aresztowany w wyniku posądzenia o kolaborację i wywieziony w głąb ZSRR, jednak dzięki wstawiennictwo mieszkańców powiatu w październiku tego samego roku wyszedł na wolność. Wtedy też zaczął angażować się w pracę nauczycielską w olkuskim „Mechaniku” (obecnie Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica) oraz „Ekonomiku” (Zespół Szkół nr 3 im. Antoniego Kocjana)<sup>2</sup>. Irena urodziła się na warszawskiej Pradze jako córka Gabriela i Jadwigi. Prawdopodobnie ukończyła szkołę dla dziewcząt a internatem na terenie Imperium Rosyjskiego. W 1913 r. ożeniła się z Mieczysławem w Skale. Realizowała się jako matka, uczestnicząc jednak w życiu publicznym, najpierw uzdrowskiego Ojcowca, a następnie Olkusza. Jako żona burmistrza należała do licznych organizacji społecznych i charytatywnych. W czasie II wojny światowej udzielała pomocy biednym w ramach Rady Głównej Opiekuńczej, wspierała też aktywnie tajne nauczanie m.in. przemycając przez granicę z III Rzeszą pieniądze na działalność. Dzięki jej

---

<sup>1</sup> Archiwum Muzeum Regionalnego PTKK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu [dalej: AMR], Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 60, s. 1-8.

<sup>2</sup> AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 147, passim.

staraniom w 1944 r. 17 osób wywiezionych po upadku Powstania Warszawskiego do obozu pod Wrocławiem trafiło do Wolbromia, gdzie otrzymali odpowiednią opiekę<sup>3</sup>. Miała trzech braci, starszego Jerzego oraz młodszych Stanisława i Tomasza.

Janina, nazywana pieczołtliwie „Lalą” do 1929 r. przebywała w Ojcowie. Lata te będą dla niej jednym z najważniejszych okresów w życiu, do którego często będzie wracać w swojej twórczości literackiej, mającej swój początek w tym czasie<sup>4</sup>. We wspomnianym roku cała rodzina przeprowadziła się do Olkusza, gdzie jedyna córka podjęła naukę w Gimnazjum, później nazwanym Liceum Żeńskim w Olkuszu. Z tego okresu pochodzi dziennik, którym zapisywała wydarzenia dnia bieżącego, swoje przemyślenia i refleksje, a także twórczość literacką<sup>5</sup>. W latach 30. angażowała się również w działalność społeczną na terenie miasta. Maturę uzyskała w 1934 r., jednak ze względu na problemy zdrowotne nie udała się od razu na studia wyższe. Podjęła je w 1937 r. na Wydziale Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego wybierając polonistykę, uczęszczała na zajęcia wspólnie z późniejszym papieżem Karolem Wojtyłą. Ten krakowski epizod przerwał wybuch II wojny światowej, jak się później okaże na stałe. W czasie niemieckiej okupacji przebywała z rodzicami. W 1941 r. zatrudniła się w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych w charakterze księgowej, pracę tę kontynuowała również po zakończeniu konfliktu, aż do 1975 r. już w ramach Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń<sup>6</sup>.

Obok wykonywania zawodu z dużym zaangażowaniem uczestniczyła w działalności miejscowych i ogólnopolskich organizacji społecznych. Jedną z nich było członkostwo w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym, do którego wstąpiła w 1958 r. Zasiadała w następujących organach olkuskiego oddziału: Komisji Rewizyjnej w roli przewodniczącej (1959-1976) i Zarządzie jako skarbnik (1976-1981). Brała udział w pracach Komisji: opieki nad zabytkami (będąc jednocześnie społecznym opiekunem zabytków), krajoznawczej i sekcji historycznej, przez pewien czas była też sekretarzem miejscowego Koła Przewodnickiego. Od początku swojego członkostwa społecznie angażowała się funkcjonowanie Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu, w latach 1982-1990 pełniła funkcje kustosa tegoż. To właśnie w tym czasie zbiory tej instytucji znacznie się powiększyły. „Lala” pozyskiwała materiały od zasłużonych olkuszan, zbierała wzmianki prasowe, ale również korespondowała z innymi placówkami kulturalnymi pozyskując informacje o tzw. „ilkusianach” czy „ojcowianach”. Podkreślić należy, że część materiałów gromadziła na własne potrzeby z pasji

---

<sup>3</sup> AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 147, s. 74, 84-85; AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 148, s. 4; J. Andrzejewska, *Działacze. Janina Majewska*, „Gazeta Krakowska” 1966, nr 113, s. 5.

<sup>4</sup> AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 60, s. 9.

<sup>5</sup> Janina Majewska, *Pamiętnik Lali Majewskiej 1929-1933*, Olkusz b.d.

<sup>6</sup> <https://www.mok.olkusz.pl/index.php/aktualnosci/196-jak-przed-latami-spotkanie-z-bajka-i-poezja-ireny-wlodarczyk> [dostęp: 03.11.2021], AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 60, s. 1-8

do dziejów jej małej ojczyzny. Zbiór ten posłużył ponad 20 studentom do stworzenia swoich prac dyplomowych. Dzielenie się zdobytą wiedzą było jednym z przyświecających jej celów, który objawiał się m.in. poprzez referaty, odczyty i prelekcje na terenie ziemi olkuskiej<sup>7</sup>.

Przez całe życie realizowała się jako pisarka i poetka. Napisała kilkadziesiąt wierszy, z których część opublikowanych zostało w tomikach: „W łupinie werandy”, „Strojeńce polskie” i „Olkuskiego krajobrazy”, „Olkusz srebrne miasto”, ponadto jej dzieła ukazywały się w wydawnictwach zbiorowych (np. „Pod skrzydłami dobrej gwiazdy”, „W krainie Jury”, „Jeszcze dziś, jeszcze żyjemy”, „Na granicy marzeń”, „Sen kasztanowej dziewczynki”, „Próby”, „Fascynacje olkuskie”), lub prasie („Przegląd Olkuski”, „Pokój Wam”, „Więści Wolbromskie”)<sup>8</sup>. Regularnie jako wolontariuszka czytała bajki dzieciom, ale także realizowała osobne prelekcje promujące lokalną literaturę. Należała też do Klubu Literackiej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu. Ponadto swoje zainteresowanie sztuką i kulturą rozwijała poprzez Zespół Teatralny (1954-1956). Niezwykle ważną częścią historii Janiny Majewskiej była szkoła średnia. Na 40. rocznicę powstania Gimnazjum im. Króla Kazimierza Wielkiego<sup>9</sup> w 1956 r. wspólnie z innymi absolwentami (Januszem Hryniewiczem i Innocentym Liburą) przystąpiła do Komitetu Redakcyjnego „Księgi Pamiątkowej Liceum w Olkuszu”. Wydawnictwo to ukazało się w następnym roku. Zawierała ona wiele informacji zarówno o historii miasta jak i uczniów wspomnianej placówki edukacyjnej w I poł. XX w. Do dziś jest to pozycja, bez której trudno badać ten okres w dziejach Srebrnego Miasta. Przygotowała również wiele artykułów o tematyce regionalnej do ogólnopolskich czasopism, a także lokalnych wydawnictw np. informatora o Muzeum Regionalnym PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu. Do wymienionych już organizacji trzeba dodać jeszcze Ligę Ochrony Przyrody, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Komitet Radiofonizacji Kraju, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej, Klub Inteligencji Katolickiej czy Komitet Osiedlowy. Jej zasługi nie umknęły uwadze władzom miejskim, które powołały ją do Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury, a w 1997 r. decyzją radnych otrzymała tytuł Honorowego Obywatela Miasta. Poza tym była często odznaczana za działalność przez władze państwowe oraz PTTK. Zmarła 9 grudnia 2004 r. została pochowana w Olkuszu<sup>10</sup>.

<sup>7</sup> Ibidem. J. Sypień, *Pani Lala. Janina Majewska 1915-2004*, „Dziennik Polski” 11 grudnia 2004, s. IV.

<sup>8</sup> [https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com\\_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl](https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl) [dostęp: 03.11.2021]; O. Dziechciarz, *Pani Lala (Pożegnanie Janiny Majewskiej: 1915-2004)*, „Ziemia Olkuska” 2005, nr 1, s. 12; *Fascynacje. XX-lecie Klubu Literackiego MOK w Olkuszu*, Olkusz 2003;.

<sup>9</sup> W 1916 r. powstało Gimnazjum Męskie im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu, w następnym roku powołano Gimnazjum Żeńskie, które to stanowiły podstawę dla utworzenia po zakończeniu II wojny światowej liceum ogólnokształcącego koedukacyjnego.

<sup>10</sup> [https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com\\_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl](https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl) [dostęp 03.11.2021]; AMR, Spuścizna Janiny Majewskiej, sygn. 60, s. 1-9; *Janina Majewska – Honorowy Obywatel Miasta Olkusza*, „Przegląd Olkuski” 1997, nr 13, s. 6-7; *Olkusza żegna Janinę Majewską*, „Gazeta Krakowska” 15 grudnia 2004, s. 10; T. Wilczyński, *Ukochała Olkusz i służyła mu całym sercem...*, „Pokój Wam. Głos parafii katolickich dekanatu olkuskiego” 2005, nr 3, s. 1, 4.

## **II Dzieje spuścizny**

Spuścizna została przekazana w latach 2004-2005 wolą twórczyni do Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu (część PTTK im. Aleksandra Janowskiego Oddział w Olkuszu). Gromadzone przez całe życie Janiny Majewskiej zbiory znajdowały się w teczkach tematycznych, nie posiadały jednak ewidencji, jedynie w niektórych z nich znajdowały się spisy dokumentów. Autorka starała się zbierać materiały dotyczące historii ziemi olkuskiej z różnych źródeł porządkując je jednak wedle rzeczowego kryterium odnoszącego się do poszczególnych zagadnień np. wydarzeń (Dni Olkusza, Bitwa pod Krzywopłotami), miejsc (Wolbrom, Jaroszewiec), czy organizacji (Chór „Hejnał”). Osobną część stanowiły zbiory rodzinne, w tym fotografie. Od czasu przekazania do Muzeum spuścizna nie była porządkowana, zabezpieczono ją jedynie przez zniszczeniem.

## **III Charakterystyka archiwalna spuścizny**

**Tytuł:** Spuścizna Janiny Majewskiej;

**Granice chronologiczne:** 1893-2004 [2009];

**Granice terytorialne:** powiat olkuski, województwo małopolskie, województwo śląskie, województwo świętokrzyskie;

**Rozmiar:**

**Jednostki archiwalne:** 201;

**Metry bieżące:** 2 m.b.;

## **IV Zawartość zbioru**

Spuścizna Janiny Majewskiej obejmuje różnego rodzaju materiały archiwalne. W jej skład wchodzi wycinki prasowe lub całe czasopisma oraz wypisy z publikacji naukowych i popularnonaukowych związane z tematyką jej działalności tj. dziejami i kulturą ziemi olkuskiej. Kolejną część stanowią dokumenty istniejących w przeszłości organizacji społecznych z tego regionu. Duży podzbiór reprezentują prace literackie twórczyni z całego okresu życia zarówno w postaci notatek, wersji roboczych i tych ostatecznych pisanych na maszynie jak i własnych wydawnictw. Pojawiają się też zapisane odręcznie wspomnienia i relacje osób, z którymi Janina Majewska rozmawiała na interesujące ją tematy. Osobną kategorią są zbiory prywatne związane z pracą zawodową (umowy, wnioski), edukacją (legitymacje, indeksy, świadectwa) czy działalnością społeczną (dyplomy, gratulacje). Wymienić należy także korespondencje zarówno samej autorki jak i członków jej rodziny, co szczególnie istotne większość egzemplarzy dotyczy okresu międzywojennego np. niezwykle bogata w treść wymiana listów pomiędzy Ireną, matką Janiny, a jej starszym bratem Jerzym. Z jednej strony odzwierciedlają one życie społeczne

Olkusza w połowie lat 30. (Irena), z drugiej zaś funkcjonowanie w jednostce wojskowej w Wilnie i Grudziądzu (Jerzy). W kolejnym dziale zachowały się dokumenty odnoszące się do poszczególnych członków rodziny oraz innych osób np. przyjaciół i znajomych, od spraw osobistych po prace zawodową i społeczną. Pokazną część stanowią fotografie (ok. 1,5 tys.) na których odzwierciedlone jest życie prywatne autorki, jej rodziny, ale też różnego rodzaju wydarzeń, uroczystości czy spotkań życia publicznego.

## **V Metody porządkowania**

Materiały archiwalne zostały uporządkowane zgodnie z wytycznymi, którymi kieruje się Polska Akademia Nauk przy opracowywaniu spuścizn pracowników nauki<sup>11</sup>. Musiały one ulec, jednak pewnym zmianom a to względu na odmienny charakter działalności twórczyni. Dodano m.in. ostatnią część/serie, w której zgromadzono fotografie i pocztówki. Całość dzieli się na 8 serii: 1. Prace, 2. Materiały z działalności, 3. Materiały biograficzne, 4. Korespondencja, 5. Materiały o twórcy spuścizny, 6. Materiały rodzinne, 7. Materiały osób obcych, 8. Fotografie i pocztówki. Do pierwszej serii zaliczono wszystkie te dokumenty, które służyły Janinie Majewskiej w poznawaniu dziejów i kultury ziemi olkuskiej. Niekoniecznie odnoszą się one do prac, które w wyniku ich zbierania tworzyła. Ponadto znalazły się tam wytwory jej aktywności, w tym przede wszystkim poezja. Kolejna seria zawiera materiały z organizacji, w których działała. W pozostałych seriach postępowano zgodnie z wytycznymi. Układ wewnątrz poszczególnych części ma charakter rzeczowo-chronologiczny, wyjątek od tej reguły stanowią fotografie oraz pocztówki, z których część nie była możliwa do datowania. Dodać należy, że w przypadku zdjęć, jeżeli stanowiły one część poszczególnych jednostek archiwalnych zdecydowano się na pozostawienie ich na miejscu, a nie wydzielanie do osobnej serii.

## **Bibliografia**

*Fascynacje. XX-lecie Klubu Literackiego MOK w Olkuszu*, Olkusz 2003;

*Janina Majewska – Honorowy Obywatel Miasta Olkusza*, „Przegląd Olkuski” 1997, nr 13, s. 6-7;

*Olkusza żegna Janinę Majewską*, „Gazeta Krakowska” 15 grudnia 2004, s. 10;

J. Andrzejewska, *Działacze. Janina Majewska*, „Gazeta Krakowska” 1966, nr 113, s. 5;

O. Dziechciarz, *Pani Lala. Pożegnanie Janiny Majewskiej 1915-2004*, „Ziemia” 2005, nr 1, s. 12;

---

<sup>11</sup> H. Krajewska, *Opracowywanie spuścizn w Archiwum Polskiej Akademii Nauk: [Symposium]: Organizacja i praca w archiwach kościelnych. 24 września 2007*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne” 2008, nr 89, s. 35–42.

J. Majewska, *Pamiętnik Lali Majewskiej 1929-1933*, Olkusz b.d.;

J. Sypień, Pani Lala. Janina Majewska 1915-2004, „Dziennik Polski” 11 grudnia 2004, s. IV;

T. Wilczyński, *Ukochała Olkusz i służyła mu całym sercem...*, „Pokój Wam. Głos parafii katolickich dekanatu olkuskiego” 2005, nr 3, s. 1, 4.

[https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com\\_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl](https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2060&Itemid=217&lang=pl) [dostęp 03.11.2021];

<https://dziennikpolski24.pl/pamieci-poetki/ar/1747632> [dostęp 03.11.2021];

<https://www.mok.olkusz.pl/index.php/aktualnosci/196-jak-przed-laty-spotkanie-z-bajka-i-poezja-ireny-wlodarczyk> [dostęp 03.11.2021].

**Mateusz Radomski**

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>seria: 1 - Prace</b>				
1	Publikacje prac literackich w tomikach	1984	68 s. 14x21 cm j. polski rękopis, druk luzy	
2	Różne publikacje własnych prac	1971, 1981, 1986-1987	120 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
3	Wiersze olkuskie. Utwory różnych twórców	1944, 1960, 1967, 1972-1973, 1983-1987	136 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
4	Wiersze własne	1931-1939	125 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	



Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
5	Wiersze własne	[1937], 1940, 1943, 1948-1949	33 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
6	Wiersze własne	[1938, 1948], 1950-1951, 1953, 1955-1956, 1958- 1959	55 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
7	Wiersze własne	1962-1963, 1967- 1968	40 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
8	Wiersze własne	1972, 1974-1975, 1977, 1979	125 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
9	Wiersze własne	[1970, 1972], 1980-1986, 1988	81 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
10	Wiersze własne	1990	4 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
11	Legenda o srebrnym stoliczku	1961	21 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
12	Zbiór wierszy „Wstażki krakowski”	1945, 1948, 1951, 1967	22 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
13	Zbiór wierszy poświęconych Władysławowi Wołkowskiemu	1977, 1979	48 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
14	Zbiór wierszy „uwagi i poprawki”	1984	18 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
15	Zbiór wierszy opublikowanych w czasopiśmie „Pokój Wam”	1995, 1997-1998	24 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
16	Zbiór wierszy o Pieskowej Skale i Ojcowie	b.d.	33 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
17	Zbiór wierszy o tryptyku olkuskim	b.d.	88 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
18	Zbiór wierszy „Legendy Nadprądnikowe”	b.d.	39 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
19	Zbiór różnych wierszy własnych	b.d.	150 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
20	Zbiór roboczych wersji wierszy oraz rękopisy	b.d.	177 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	brak nazw
21	Materiały warsztatowe. Rabsztyn	1970	97 s. 14x21 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
22	Materiały warsztatowe. Wspomnienia i relacje	1970, 1977, 1982, 1984, 1988, 1990, 1992	94 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
23	Materiały warsztatowe. Fundacja Batorego	1997	19 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
24	Materiały warsztatowe. Olkusz i powiat	1970, 1977	69 s. 15x21 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
25	Materiały warsztatowe. Ojców	1976-1977	275 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy, poszyt	
26	Materiały warsztatowe. Maria Płonowska	1978	2 s. 13x21 cm j. polski rękopis luzy	
27	Materiały warsztatowe. Wolbrom	1966, 1968, 1970, 1972, 1974, 1979	19 s. 12x16,5cm j. polski druk luzy	
28	Materiały warsztatowe. Konkurs literacki Miejskiego Domu Kultury w Olkuszu	1984	10 s. 15x21 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
29	Materiały warsztatowe. Kapliczki	1984	12 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
30	Materiały warsztatowe. Klub Literacki w Olkuszu	1982-1987	7 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
31	Materiały warsztatowe. Jaroszowiec	1987	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
32	Materiały warsztatowe. I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu	1957, 1986-1987	133 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
33	Materiały warsztatowe. Teatr ogólnie i w regionie Olkusza	1985, 1989	75 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
34	Materiały warsztatowe. Czerna	1984-1986, 1992	52 s. 22x32 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
35	Materiały warsztatowe. Bitwa pod Krzywopłotami	1972, 1978, 1988, 1993	164 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
36	Materiały warsztatowe. Parafia pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu	1945, 1956, 1962, 1964, 1966, 1985-1986, 1988-1989, 1992-1994	553 s. 23x34 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
37	Materiały warsztatowe. Katyń	1989, 1995	31 s. 34x40 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
38	Materiały warsztatowe. Chór „Hejnał”	1996	13 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
39	Materiały warsztatowe. Wyniki kwerendy Szczepana Świątka w Archiwum Państwowym w Krakowie	1995-1996	2 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
40	Materiały warsztatowe. Wypisy z publikacji	1975	334 s. 15x21 cm j. polski rękopis luzy	
41	Materiały warsztatowe. Fragmenty wydawnictw i wycinki prasowe	[1898], 1950, 1957, 1967	151 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
42	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	1955, 1957-1958	142 s. 20x29 cm j. polski druk poszyt	
43	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	1960-1963, 1966, 1968	156 s. 30x43 cm j. polski druk luzy, poszyt	
44	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	1973, 1975-1979	54 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski druk luzy	



Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
45	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	1980-1989	146 s. 37x54 cm i mniej j. polski druk luzy	
46	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	1995-1996, 1998-1999	114 s. 28x41 cm i mniej j. polski druk luzy	
47	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe	2000, 2003	28 s. 26x37 cm j. polski druk luzy	
48	Materiały warsztatowe. Różne	1961-1962, 1973, 1976, 1983-1985, 1987-1988, 1990-1991, 1994	386 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
49	Materiały warsztatowe. Wycinki prasowe, mapy	b.d.	40 s. 40x56 cm i mniej j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
50	Materiały warsztatowe. Ikonografia	b.d.	28 obiektów 21x29,7 cm i mniej j. polski druk luzy	
<b>seria: 2 - Materiały z działalności</b>				
51	Akademickie Koło Olkuszan w Krakowie	1939	1 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
52	Prenumeraty i zamówienia książkowe	1959-1960, 1970	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
53	Działalność w miejskich komisjach	1972-1973, 1984	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski maszynopis luzy	
54	Współpraca z różnymi organizacjami społecznymi	1961, 1975, 1981,1983, 1986	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
55	80-lecie I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu	1996	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski druk luzy	
56	Druki ulotne i niewielkie wydawnictwa	1994, 1996-1997	48 s. 15x25 cm i mniej j. polski druk luzy	
57	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze im. Aleksandra Janowskiego Oddział w Olkuszu	1959, 1960, 1962, 1972, 1975, 1981- 1982, 1984, 1986, 1988, 1998	127 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
58	Zaproszenia	1936, 1961-1965, 1967, 1969-1975, 1977-1980, 1982, 1984-1985, 1987, 1994, 1996-1998, 2001-2003	131 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
59	Pomoc przy pisaniu prac dyplomowych	b.d.	4 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	wykaz osób

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>seria: 3 - Materiały biograficzne</b>				
60	Autobiografie, życiorysy	1984, 1994	20 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
61	Dokumenty osobiste	1929, 1931, 1933-1934, 1936-1937, 1942-1943, 1946, 1951, 1976-1978, 1980-1982	68 s. 20,5x34 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
62	Dokumenty osobiste z przebiegu edukacji	1934, 1937-1939, 1947	171 s. 21x35 cm i mniej j. polski, j. łaciński rękopis, maszynopis, druk luzy	
63	Dokumenty osobiste z przebiegu pracy w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń	1947-1949, 1951-1956, 1958, 1961, 1964-1971, 1973-1976, 1988	69 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
64	Dokumenty osobiste z przebiegu pracy w Muzeum Regionalnym PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu	1982-1986	8 s. 14x21 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
65	Modlitwa szkolna	1932	2 s. 12x20,5 cm j. polski maszynopis luzy	
66	Notatki ze studiów	1937	612 s. 16x20 cm j. polski rękopis poszyt	
67	Notatki ze studiów	1938	334 s. 16x20 cm j. polski rękopis poszyt	
68	Notatki ze studiów	1939	365 s. 16x20 cm j. polski rękopis poszyt	
69	Notatki ze studiów	1937-1939	644 s. 16x20 cm j. polski rękopis poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
70	Atlasy historyczne	1926, 1928	46 s. 18x39 cm j. polski druk poszyt	
71	Dziennik	1977-1984	337 s. 18x25 cm j. polski rękopis poszyt	
72	Dziennik. Silva Rerum	1984-1985, 1992	137 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
73	Dziennik	1992-1997	92 s. 18x25 cm j. polski rękopis poszyt	
74	Zapiski olkuskie i nie tylko	1994-1995	94 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
75	Fragmenty dzienników i wspomnień	1932, 1938, 1944-1945, 1982-1983, 1986, 1991-1992	41 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
76	Wspomnienia pt. „Berło”	b.d.	66 s. 16x20 cm j. polski rękopis luzy	
77	Mój Ojców „Pieskowa Skała”	b.d.	132 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis poszyt	
78	Materiały z formacji religijnej	1929, 1940, 1993	27 s. 17x27 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
79	Notatki z kazań i rekolekcji	1972-1974, 1979, 1982	1291 s. 15x21 cm j. polski rękopis poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
80	Notatki z kazań i rekolekcji	1982-1985	1139 s. 15x21 cm j. polski rękopis poszyt	
81	Notatki z kazań i rekolekcji	1985-1988	1040 s. 15x21 cm j. polski rękopis poszyt	
82	Notatki z kazań i rekolekcji	1988-1991	415 s. 15x21 cm j. polski rękopis poszyt	
83	Notatki osobiste	1970	432 s. 15x21 cm i mniej j. polski, j. francuski rękopis poszyt, luzy	
84	Sprawy zdrowotne	b.d.	4 s. 15x21 cm i mniej j. polski rękopis luzy	



Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
85	Sprawy finansowe	1984, 1999	7 s. 14x21 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
86	Dyplomy, gratulacje, laurki	1955	2 s. 22x30 cm j. polski druk luzy	
87	Dyplomy, gratulacje, laurki	1962, 1964-1965, 1967	13 s. 22x30 cm j. polski rękopis luzy	
88	Dyplomy, gratulacje, laurki	1971-1978	24 s. 23x33 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
89	Dyplomy, gratulacje, laurki	1982-1986	20 s. 24x33 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
90	Dyplomy, gratulacje, laurki	1991, 1996-1999	36 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
91	Dyplomy, gratulacje, laurki	1990	1 s. 27,5x34 cm j. polski druk luzy	
92	Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta	1997	16 s. 31x43 cm i mniej j. polski druk luzy	
93	Odznaki	1933-1934	5 obiektów	
94	Wydawnictwa muzyczne (nuty)	1931-1934, 1936, 1951, 1958-1961	300 s. 24x32cm i mniej j. polski, j. rosyjski druk luzy	
95	Nekrologi	2004	2 s. 25x35 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>seria: 4 - Korespondencja</b>				
96	Irena Majewska do Janiny Majewskiej	1934	20 s. 21x27 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
97	Aleksander Jeljanewicz do Janiny Majewskiej	1947-1951, 1954, 1957-1959, 1970	80 s. 21x30 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
98	Henryk Kulesza do Janiny Majewskiej	1945, 1979-1981	65 s. 21x30 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
99	Jerzy Majewski do Janiny Majewskiej	1927, 1929, 1962, 1965-1966, 1981, 1983-1985, 1989- 1990	128 s. 21x30 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
100	Irena Karpińska do Janiny Majewskiej	[1948], 1991	17 s. 21x29,7 cm i mniej 4 fotografie (pozytywy) j. polski rękopis luzy	
101	Zofia Stamirowska do Janiny Majewskiej	1991-1992, 1996-1997	35 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
102	Rodzina Mełgesów do Janiny Majewskiej	1991-1994	20 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
103	Tomasz i Danuta Majewscy do Janiny Majewskiej	1991, 1993, 1996, 1998	27 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
104	Alicja Wilkoszewska do Janiny Majewskiej	1980-1981, 1999	10 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
105	Marceli Mełges do Janiny Majewskiej	1981, 1984, 1989-1993, 1998-1999	198 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
106	Helena Karpińska do Janiny Majewskiej	1999	5 s. 18x40 cm i mniej j. polski rękopis, druk luzy	
107	Korespondencja przychodząca Janiny Majewskiej	1933, 1936-1937, 1943-1946, 1953-1954, 1962-1964, 1967-1968, 1970-1974, 1976-1977, 1979, 1981-1985, 1987-1988, 1993-1994, 1996-1999, 2002	200 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
108	Janina Majewska do Ireny Majewskiej	1931, 1939, 1942-1943	97 s. 23x29 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
109	Janina Majewska do Ireny i Mieczysława Majewskich	1942, 1946, 1949, 1953	23 s. 15x21 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
110	Janina Majewska do Henryka Kuleszy	1980-1982	26 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
111	Janina Majewska do Jerzego Majewskiego	1929, 1935, 1955, 1971, 1984	44 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
112	Janina Majewska do Ireny Karpińskiej	1986	8 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
113	Janina Majewska do Marcelego Mełgesa	1965, 1984, 1991-1992, 1997	54 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
114	Janina Majewska do Zofii Stamirowskiej	b.d.	1 s. 21x29,7 cm j. polski rękopisy luzy	
115	Korespondencja wychodząca Janiny Majewskiej	1974,1980, 1993	28 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
116	Wiktor Leśniewski do Ireny Majewskiej	1907-1908	35 s. 12,5x20cm j. polski rękopis luzy	
117	Stanisław Majewski do Ireny Majewskiej	1939-1940	8 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
118	Jerzy Majewski do Ireny Majewskiej	1925-1929, 1932- 1939, 1942-1945, 1965, 1967-1968, 1970	688 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
119	Jerzy Majewski do Ireny Majewskiej	b.d.	64 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
120	Korespondencja od różnych osób do Ireny Majewskiej	1901-1903, 1905, 1909-1911, 1928, 1940, 1942, 1946, 1949, 1954-1957	288 s. 23x28 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
121	Irena Majewska do Jakuba	1911-1912	17 s. 11,5x18,5 cm j. polski rękopis luzy	
122	Irena Majewska do Jerzego Majewskiego	1926, 1934-1938	302 s. 21x28 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
123	Irena Majewska do Jerzego Majewskiego	b.d.	80 s. 16x22 cm i mniej j. polski rękopis luzy	



Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
124	Irena Majewska do Tomasza Majewskiego	1943	4 s. 15x21 cm j. polski rękopis luzy	
125	Irena Majewska do męża i dzieci	1947, 1955	10 s. 21x29 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
126	Irena Majewska do Gabriela Ryszarda i Jadwigi Mucharskich	b.d.	4 s. 13x21 cm j. polski rękopis luzy	
127	Korespondencja wychodząca Tomasza Majewskiego	1935, 1941, 1948	32 s. 22x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
128	Jerzy Majewski do Stanisława Majewskiego	1938	10 s. 16x22 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
129	Jerzy Majewski do Mieczysława Majewskiego	1932, 1942, 1957	11 s. 15x20 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
130	Jerzy i Jadwiga Majewscy do Ireny i Mieczysława Majewskich	1943-1945, 1951, 1954-1959	77 s. 21x28 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
131	Jerzy Majewski do Ireny i Mieczysława Majewskich wraz z dziećmi	1933-1934, 1936- 1939, 1944, 1946, 1948-1949, 1951- 1957, 1961, 1964	211 s. 22x31 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
132	Korespondencja wychodząca Jerzego Majewskiego	1935, 1938, 1951	6 s. 18x31 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
133	Korespondencja wychodząca Ludwiki Majewskiej	1911	4 s. 14x21 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
134	Korespondencja wychodząca Mieczysława Majewskiego	1915, 1922, 1925, 1933 1941-1942, 1944, 1946	51 s. 21x34 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
135	Korespondencja w sprawie Jadwigi Bocheńskiej	1980-1981, 1986	26 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
136	Korespondencja przychodząca Stanisława Majewskiego	1936	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
137	Korespondencja przychodząca Mieczysława Majewskiego	1911, 1944, 1948	10 s. 21x29 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	
138	Korespondencja wychodząca Jadwigi Majewskiej	1943-1944, 1957	19 s. 19x30,5 cm i mniej j. polski rękopisy luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
139	Maciej Majewski do Ireny, Janiny i Mieczysława Majewskich	1953-1956	26 s. 20,5x27,5 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
140	Krzysztof Majewski do Ireny, Janiny i Mieczysława Majewskich	1954, 1956, 1960-1961	10 s. 20x29,5cm i mniej j. polski rękopis luzy	
141	Korespondencja różnych osób	1917, 1939, 1942, 1954, 1984, 1990	21 s. 21x26 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
142	Koperty	b.d.	39 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis luzy	
<b>seria: 5 – Materiały o Janinie Majewskiej</b>				
143	Portret Janiny Majewskiej autorstwa Marii Płonowskiej (kopia)	1933	4 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
144	Mowy o Janinie Majewskiej	[2004]	2 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
145	Wzmianki i artykuły prasowe	1966, 1985, 1987, 1993-1994, 1997, 2004-2005	50 s. 25x35 cm j. polski druk luzy	
146	Opracowanie „Pamiętniki Lali Majewskiej”	2009	123 s. 21x29,7 cm rękopis, druk luzy	
<b>seria: 6 – Materiały rodzinne</b>				
147	Mieczysław Majewski	1911, 1914, 1928, 1934, 1936-1938, 1940, 1945-1946, 1948-1949, 1952, 1960-1961, 1963- 1964	154 s. 22x35 cm i mniej j. niemiecki, j. polski, j. rosyjski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
148	Irena Majewska	1893, 1902, 1907, 1913, 1916, 1931, 1937, 1950, 1972	39 s. 21,5x36 cm i mniej j. niemiecki, j. polski, j. rosyjski rękopis, maszynopis luzy	
149	Mucharscy	1907, 1914, 1916, 1931, 1976	16 s. 21x29,7 cm i mniej j. niemiecki, j. polski, j. rosyjski rękopis, maszynopisy luzy	
150	Zbiory rodzinne	1913, 1980	7 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski, j. rosyjski rękopis, maszynopis, druk luzy	
151	Jerzy Majewski	1928-1929, 1936, 1939, 1944, 1968, 1985	31 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
152	Salomea Adamek	1994	1 s. 26,5x30 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
153	Kamil Majewski	1994	6 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
154	Tomasz Majewski	1939, 1941-1943, 1945-1946, 1948- 1950, 1956-1957, 1962-1967, 1969, 1971-1972, 1987, 1994-1995	4 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski druk luzy	
155	Stanisław Majewski	b.d.	122 s. 21x29,7 cm i mniej j. niemiecki, j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
156	Władysław Majewski	b.d.	4 s. 21x29,7 cm i mniej j. polski rękopis, maszynopis luzy	
157	Laurki	1922, 1925, 1953, 1955, 1958, 1963- 1964, 1966, 1993	34 s. 21x32 cm i mniej j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>seria: 7 – Materiały osób obcych</b>				
158	Mieczysław Kulawik	1943	2 s. 15x23 cm j. niemiecki, j. polski rękopis, druk luzy	
159	Marceli Mełges	1969, 1974	34 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
160	Innocenty Libura	b.d.	18 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
161	Wacław Strzelecki	b.d.	15 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
162	Materiały różnych osób	1993	7 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	



Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
<b>seria: 8 – Fotografie i pocztówki</b>				
163	Zbiór negatywów	I poł. XX w.	70 negatywów 7x14 cm i mniej luzy	
164	Album rodziny Mucharskich	II poł. XIX w. – przed 1914 r.	40 fotografii (pozytywy) 19x24 cm j. polski, j. rosyjski czarno-białe, sepia poszyt	
165	Album rodziny Majewskich	I poł. XX w.	58 fotografii (pozytywy) 18x22 cm czarno-białe, sepia poszyt	
166	Fotografie rodziny Mucharskich i Majewskich	XIX/XX w.	5 fotografia (pozytywy) 18x21 cm i mniej j. polski, j. rosyjski czarno-białe, sepia luzy	
167	Fotografie rodziny Mucharskich i Majewskich (duży format)	1913, 1919-1920	12 fotografie (pozytywy) 26x32 cm i mniej j. polski, j. rosyjski czarno-białe, sepia luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
168	Mucharscy i Majewscy	[początek XX w.] 1914-1915, 1918, 1926-1927, 1929	53 fotografie (pozytywy) 16x21 cm i mniejsze j. polski, j. rosyjski czarno-białe, sepia luzy	
169	Irena Majewska	[przełom XIX i XX w. i początek XX w.] 1928, 1960, 1968	53 fotografie (pozytywy) 18x24 cm i mniejsze j. polski, j. rosyjski czarno-białe, sepia luzy	
170	Mieczysław Majewski	1938, 1944, 1948, 1958-1959	30 fotografii (pozytywy) 9x14 cm i mniejsze j. polski, ja. rosyjski czarno-białe, sepia luzy	
171	Salomea Adamek	1938, 1943, 1948, 1950, 1960, 1967	7 fotografii (pozytywy) 8,5x13,5 cm i mniejsze czarno-białe luzy	
172	Fotografie z życia prywatnego Janiny Majewskiej i członków jej rodziny	1937-1939, 1942 [do ok. poł XX w.]	474 fotografie (pozytywy) 6x8,5 cm i mniejsze czarno-białe, sepia luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
173	Rodzinne fotografie wykonane w wolbromskim mieszkaniu	1942	24 fotografie (pozytywy) 6,5x8,5 cm czarno-białe luzy	
174	Fotografie znajomych i przyjaciół Janiny Majewskiej	1933-1939, 1942, 1946, 1952, 1989	74 fotografie (pozytywy) 9x14 cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
175	Fotografie członków rodziny Majewskich	1929-1930, 1932, 1935-1944, 1946, 1948, 1950-1952, 1955, 1958-1959, 1961-1963, 1967- 1968, 1976-1980, 1982, 1984, 1987 1989, 1994, 1998	406 fotografii (pozytywy) 22x27,5 cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
176	Aleksander Voydt ze znajomymi	1937-1938	52 fotografie (pozytywy) 7x11 cm i mniej j. polski czarno-białe, sepia luzy	
177	Janina Majewska	1942, 1954, 1962, 1984, 1987	61 fotografie (pozytywy) 17,5x23,5 cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
178	Jerzy Majewski	1929, 1935-1939, 1981, 1987, 1989	55 fotografii (pozytywy) 23x29,5cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
179	I. W. Gryzunowy z opery „Carmen”	1909	4 fotografie (pozytywy) 10x21 cm czarno-białe luzy	
180	Maria Łapińska	1942	6 fotografii (pozytywy) 9x14cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
181	Innocenty Libura w Oflagu II C Woldenberg	1940	5 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
182	40-lecie olkuskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego	1957	5 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
183	Irena i Mieczysław Majewski	przed 1964	5 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
184	Tomasz Majewski w roli dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Centrali Rolniczej „Samopomoc Chłopska” w Olkuszu	1952-1964	26 fotografii (pozytywy) 13x18 cm i mniej czarno-białe luzy	
185	50-lecie olkuskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego	1967	40 fotografii (kserokopia) 13x21 cm i mniej czarno-białe luzy	
186	Dni Olkusza	1968	10 fotografii (pozytywy) 9x14 cm i mniej czarno-białe luzy	
187	Pochody pierwszomajowe w Olkuszu	1955, 1963	4 fotografie (pozytywy) 9x14 cm i mniej czarno-białe luzy	
188	Uroczystości z udziałem Wojska Polskiego na olkuskim rynku	1956-1970, 1973, 1976	5 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
189	Wręczenie sztandaru w Jerzmanowicach	1973	4 fotografie (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
190	Nocne uroczystości na Kopcu Kościuszki	przed 1989	18 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
191	Wizyta Janiny Majewskiej w Warszawie	przed 1989	24 fotografie (pozytywy) 6,5x9 cm czarno-białe luzy	
192	Nagrobki rodzinne	1967, 1972, 1981, 1986, 1989-1990	36 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
193	Spotkania z Władysławem Wołkowskim	1982	4 fotografii 7,5x10,2 cm i mniej czarno-białe luzy	
194	Nadanie tytułu Honorowego Obywatela miasta Olkusza Janinie Majewskiej	1997	41 fotografie (pozytywy) 9x14 cm kolorowe luzy	
195	Bolesław i Bukowno	1984-1985	11 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
196	Ojców (ludzie, wydarzenia, przyroda)	1910-1939, 1961, 1965-1968, 1971, 1983, 1985	131 fotografii (pozytywy) 13x18 cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
197	Wycieczki turystyczne	1955, 1963, 1969, 1977, 1982, 1986- 1987	21 fotografii (pozytywy) 13x18 cm i mniej czarno-białe, sepia, kolorowe luzy	
198	Uroczystości społeczno-patriotyczne	1950, 1960-1961, 1965, 1969, 1973 ,1975, 1977, 1984, 1986-1987, 1993, 1995	45 fotografii (pozytywy) 13x18 cm i mniej czarno-białe, kolorowe luzy	
199	Fotografie różne - miejsca	1930, 1943-1944, 1967-1968, 1970- 1971, 1977-1979, 1985-1989	82 fotografie (pozytywy) 18x22 cm i mniej czarno-białe, kolorowe luzy	
200	Fotografie różne - ludzie	1932, 1945-1947, 1957, 1988	21 fotografie (pozytywy) 11x16 cm i mniej czarno-białe, sepia luzy	
201	Zbiór pocztówek	XX w.	151 obiektów 19x26 cm j. polski czarno-białe, kolorowe poszyt	